



**SUOJELUSKUNTIEN JA LOTTA SVÄRDIN
PERINTEIDEN LIITTO ry
TRADITIONSFÖRBUNDET FÖR SKYDDSKÅRERNA
OCH LOTTA SVÄRD rf**

Professori Ilkka Virtanen

Perinteiden vaalinta luo esikuvia tuleville sukupolville

*SLPL:n tervehdys lottajohtaja Fanni Luukkosen
muistolaatan paljastustilaisuudessa Oulussa 12.9.2014*

Kunnioitetut sotiemme veteraanit ja lotat, arvoisa juhlayleisö, hyvät naiset ja miehet!

Kun kuljemme kohti tulevaisuutta ja kohtaamme sieltä esiin nousevia tapahtumia ja niiden vaatimia toimenpiteitä, on hyväksi, usein jopa välttämätöntä tietää ja tiedostaa, mitä tapahtumiin liittyvässä ilmiökentässä on aiemmin tapahtunut. Ajan kolmen ulottuvuuden – menneisyyden, nykyisyyden ja tulevaisuuden - välisten riippuvuussuhteiden tärkeyttä onkin korostettu kautta aikain.

Ruotsin kuningatar Kristiinan toimesta Turkuun perustettiin v. 1640 maamme ensimmäinen yliopisto, Kuninkaallinen Turun Akademia (nykyinen Helsingin yliopisto). Yliopiston perustamisvaiheen professorikuntaan kuulunut Michael Wexionius tarkasteli väitöskirjassaan De Prudentia (Viisaudesta) näitä aikadimension keskinäisiä yhteyksiä seuraavasti: *”Viisauden perusasia on, että valitaan hyvä ja vältetään paha. Jotta saisimme tämän viisauden, tarvitsemme kolminkertaisen silmän: muistin, jolla tarkastellaan mennyttä, ymmärryksen, jolla tarkastellaan nykyhetkeä ja (ennakoivan) huolenpidon, jolla tarkastellaan tulevaa”*. Kansalliskirjailijamme Aleksis Kivi on ollut hyvin samoilla linjoilla, kun hän puhuu Seitsemässä veljeksessä harkitsevana tunnetun Aapon suulla: *”Tietää mitä on tapahtunut, sehän on, eräältä kannalta katsoen, viisaus suuri. Jos visusti harkitset, mikä kylvö menneistä päivistä saattoi hyödyllisiä, mikä vahingollisia hedelmiä, ja sen mukaan asetat elämäsi, työsi ja toimesi, niin oletpa viisas mies”*.

Te täällä Oulussa olette toimineet juuri noiden edellä esitettyjen ajatusten mukaisesti tuomalla esiin itsenäisyytemme ensimmäisten vuosikymmenten aikaista toimintaa, joka sopii erinomaisesti esikuvaksi niin tämän päivän toimijoille kuin tuleville sukupolvillekin. Olemme tänään saaneet olla mukana hienossa tilaisuudessa, missä on arvokkaalla tavalla muistettu sitä isänmaamme hyväksi tehtyä uhrautuvaa työtä, jota parhaimmillaan lähes neljännesmiljoona Lotta Svärd -järjestöön kuulunutta lottaa tekivät itsenäisyytemme alkuvuosikymmeninä, erityisesti viime sotiemme aikana. Järjestön pitkäaikaisesta ja vahvatahtoisesta puheenjohtajasta, oululaissyntyisestä Fanni Luukkosesta on tullut monella tapaa koko Lotta Svärd -järjestön symboli. Tänään paljastettu Fanni Luukkosen muistolaatta voidaankin nähdä paitsi kunnianosoituksena hänelle itselleen niin kunnianosoituksena myös koko Lotta Svärd -järjestölle.

Minulle on suotu suuri ilo ja kunnia tuoda tähän arvokkaaseen juhlatilaisuuteen valtakunnallisen Suojeluskuntien ja Lotta Svärdin Perinteiden Liiton tervehdys. Liittomme on jäsenyhdistyksineen ja henkilöjäsenineen toiminut jo 40 vuotta tavoitteenaan korostaa Suojeluskuntien ja niiden sisarjärjestönä toimineen Lotta Svärd -järjestön merkitystä maamme itsenäisyyssajan alussa ja sotien aikaisina vaaran vuosina, tehdä niiden tekemää isänmaallista ja maanpuolustuksellista työtä entistä laajemmin tunnetuksi ja siirtää järjestöjen perinteitä myös tulevien sukupolvien tietoisuuteen ja käyttöön. Merkittävänä askeleena tässä työssä tulee olemaan vielä tänä vuonna julkistettava ”Suojeluskunnat ja Lotta Svärd” -verkkosivusto, jossa yhden pääotsakkeen alla esitellään kattavasti nämä molemmat sisarjärjestöt ja niiden perinteitä vaalivat nykyiset yhteisöt.

Liittomme jäsenjärjestöä Oulun Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -piirin perinnekiltaa ja sen kanssa yhteistyössä toiminutta Suomalaisen Naisliiton Oulun osastoa on syytä onnitella ja kiittää siitä merkittävästä maanpuolustus- ja kulttuurihistoriallisesta perinnetyöstä, jota lottajohtaja Fanni Luukkosen muistolaatan aikaansaaminen ja oululaisten tietoisuuteen saattaminen hienolla tavalla edustavat. Liiton puolesta ja sen puheenjohtajan Markus Anajan henkilökohtaisina terveisinä toivotan jatkuvaa vireyttä ja aktiivisuutta Oulussa tehtävälle Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -perinnetyölle.